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JEGYZŐKÖNYV 

Készült: Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2019. október 27-én 

14:00 órakor Galgamácsa Község Önkormányzatának hivatalos helyiségében tartott üléséről. 

Jelen vannak: 

Ecker Tamás polgármester 

Móricz Máté alpolgármester 

Dr. Kovács Sándor képviselő 

Kovács Béla képviselő 

Kovács Krisztián képviselő 

Mészárosné Kardos Szilvia képviselő 

Mogyorósi Márta jegyző 

Kovácsné Szőke Szilvia jegyzőkönyvvezető 

Ecker Tamás polgármester: Köszönti a megjelent testületi tagokat, külön köszönti Mogyorósi 
Márta jegyzőt. Megállapítja, hogy a testület határozatképes, mivel 6 fő képviselő jelent meg.  

Megállapítja, hogy Holló Péter képviselő nem jelent meg. Ismerteti a napirendi pontokat.  

Szavazásra bocsátja a napirendi pontot az alábbi eredménnyel: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem 

szavazattal, 0 tartózkodással elfogadja a napirendi pontot. 

Napirendi pontok: 

1. Önkormányzati helyi adó felülvizsgálata 

2. Év végi szociális intézkedések 

3. Természetben nyújtott szociális tűzifa támogatásról szóló 5/2019. (VIII.29.) 
önkormányzati rendelet a települési támogatásokról és egyéb szociális 
ellátásokról szóló 7/2015. (VI.06.) önkormányzati rendelet módosítása 

4. Étkezési térítési díj felülvizsgálata 

5. Önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérleti díjának felülvizsgálata 

6. Gázhálózatra történő hozzájárulás összegének felülvizsgálata 

7. Egyebek 

8. Zárt ülés keretében kérelmek elbírálása (Bursa Hungarica, szociális tűzifa, 
ingatlanértékesítés ügyben érkezett kérelem elbírálása, egyéb szociális ügyek) 
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Ecker Tamás polgármester: Elmondja a jelenlévőknek, hogy az alakuló ülésről igazoltan távol 
maradó képviselő eskütételét a napirendi pontok tárgyalása előtt kéri megtenni. Felkéri 
Kovács Krisztián képviselőt, hogy tegye meg esküjét. 

Kovács Krisztián képviselő letette esküjét a Képviselő-testület előtt a mellékelt esküokmány 
szerint és a polgármestertől átvette a megbízólevelet.  

Napirendek tárgyalása: 

1. Önkormányzati helyi adó felülvizsgálata 

Ecker Tamás polgármester: Ismerteti az előterjesztést, mely szerint 8 éve nem került 
változtatásra a helyi kommunális adó, kéri a mellékelt rendelet megtárgyalását. 

A jelenlévők megtárgyalták a rendelet módosítását és mivel egyéb érdemi hozzászólás nem 
történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki egyetért a helyi kommunális adó 
módosításával az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta: 

8/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati rendelet: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

helyi adóról 2/2017. (II.15.) számú önkormányzati 
rendeletét a melléklet szerint módosítja. 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 
Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
 

2. Év végi szociális intézkedések 

Ecker Tamás polgármester: Elmondja, hogy a korábbi évekhez hasonlóan karácsonyi csomag 
ajándékozását javasolja az idős galgamácsai lakosok részére. Kéri a testületet döntsenek az 

idősek életkorának alsó határáról és a csomag értékéről. 

Tárgyalást követően a jelenlévők egyetértettek a 70 év feletti életkorú lakosok 
megajándékozásáról, csomagonként 5.000,- Ft értékben. 

Mivel egyéb érdemi hozzászólás nem történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki 
egyetért a 70 év feletti galgamácsai lakosoknak 5.000,- Ft/fő értékű karácsonyi csomag 
ajándékozásával az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

 

 

 



3 

 

98/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati határozat: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

70 év feletti, galgamácsai állandó lakhellyel rendelkező 
lakosok részére 5.000-forint/fő karácsonyi csomag, tartós 
élelmiszer vásárlásáról döntött, összesen 1.100.000 Ft 

értékben, melyet az önkormányzat a 2019. évi 

költségvetés szociális keretének terhére biztosít. 
A képviselő-testület utasítja a polgármestert, hogy 
amennyiben a Csuda Csemege Kft.-adja a legkedvezőbb 
ajánlatot, abban az esetben kösse meg a cég 
ügyvezetőjével a megállapodást a csomagok 

összeállítására.  

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 
Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 

Ecker Tamás polgármester: Elmondja, hogy szintén a korábbi évekhez hasonlóan a 
galgamácsai intézményekbe járó gyermekek részére Mikulás csomag összeállítását javasolja 
idén is megtárgyalni. 

Tárgyalást követően a jelenlévők egyetértettek az óvodás és az iskolás gyermekek 
megajándékozásáról, összesen 200.000,- Ft értékben. 

Mivel egyéb érdemi hozzászólás nem történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki 
egyetért a galgamácsai intézményekbe járó gyermekeknek Mikulás csomag ajándékozásával 
200.000,- Ft értékben az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással az alábbi határozatot hozta: 

99/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati határozat: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

galgamácsai intézményekbe járó óvodás, valamint 

általános iskolás gyermekek részére mikulás csomag 
összeállításáról dönt 149 iskolás és 70 ovis gyermek 

részére. A Képviselő-testület a csomagok 
összeállításával a Marcsek Csuda Csemege Kft.-t bízza 
meg 200.000, -forint értékben. 
A pénzügyi fedezetet az önkormányzat 2018. évi 
költségvetés szociális keretének terhére biztosítja. 
Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 
Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 

 



4 

 

 

 

3. Természetben nyújtott szociális tűzifa támogatásról szóló 5/2019. (VIII.29.) 

önkormányzati rendelet a települési támogatásokról és egyéb szociális 
ellátásokról szóló 7/2015. (VI.06.) önkormányzati rendelet módosítása 

 

Ecker Tamás polgármester: Elmondja, hogy Galgamácsa Község Önkormányzatának szociális 
és szociális célú tűzifa támogatás rendeletét szükséges módosítani a bizottsági struktúra 
változása miatt.  

Az előző ciklusban a bizottság megnevezése: Szociális és egészségügyi bizottság volt, a 
jelenlegi ciklusban azonban: Pénzügyi és szociális bizottságra módosult. 

A jelenlévők megtárgyalták a rendeletek módosítását és mivel egyéb érdemi hozzászólás nem 
történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki egyetért a szociális és szociális célú tűzifa 
rendelet módosításával az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta: 

9/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati rendelet: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról 
szóló 7/2015. (VI.09.) számú önkormányzati rendeletét a 
melléklet szerint módosítja. 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 
Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta: 

10/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati rendelet: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 

természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatásról 
szóló 5/2019. (VIII.29.) számú önkormányzati rendeletét 
a melléklet szerint módosítja. 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 
Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
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4. Étkezési térítési díj felülvizsgálata 

Ecker Tamás polgármester: Ismerteti az előterjesztést, melyben Galgamácsa Község 

Önkormányzatának a központi konyha nyersanyagnormákról és étkezési térítési díjakról szóló 
7/2017. (X.18.) számú önkormányzati rendeletet javasolja felülvizsgálatra. 

Kovács Béla alpolgármester: Javasolja több nyers alapanyag használatát félkész helyett, 
amely frissebb és költséghatékonyabb is lenne. 

Előzetes megtárgyalást követően minden jelenlévő egyetért az emeléssel és mivel egyéb 
érdemi hozzászólás nem történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki egyetért a 

mellékelt rendelet elfogadásával az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással az alábbi rendeletet alkotta: 

 

11/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati rendelet: 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
helyi adóról 7/2017. (X.18.) számú önkormányzati 
rendeletét a melléklet szerint módosítja. 

Határidő: azonnal 

Felelős:   polgármester, jegyző 

 

Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
 

5. Önkormányzati tulajdonban lévő lakások bérleti díjának felülvizsgálata 

 

Ecker Tamás polgármester: Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy Galgamácsa Község 
Önkormányzatának időszerű lenne felülvizsgálni az önkormányzati tulajdonú ingatlanok 
bérleti díjára vonatkozó rendeletét. A bérleti díjak az utóbbi időben nem követték a piaci 
árakat. Jelenleg nagyon minimális összegben van megállapítva. Javasolt a bérleti díj 
felemelése, mértékéről a testületnek kell döntenie. 

Kovács Krisztián képviselő: Javasolja a fokozatosság elvét és az előzetes kalkulációból az 
első oszlopban szereplő összegeket ajánlja választani. 

Dr. Kovács Sándor képviselő: Nagyon alacsonyak a jelenlegi összegek, legalább a piaci árat 
javasolja elérni. 

Móricz Máté alpolgármester: Akár a 75%-os emelést is elképzelhetőnek tartja. 

Mészárosné Kardos Szilvia képviselő: Érthetőnek tartja mindkét oldal előnyét és hátrányát, de 

szerinte az önkormányzat vagyonát kell itt figyelembe venniük, amivel jelenleg nem jól 
gazdálkodnak. 
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Ecker Tamás polgármester: Javasolja egyesével beárazni a lakásokat az állapotuknak 
megfelelően. 

Kovács Krisztián képviselő: Valóban, de azt is figyelembe kell venni ezek az emberek 

mennyit tesznek a faluért, viszont a bérleti díj mögött nincs szolgáltatás. 

Megtárgyalást követően minden jelenlévő egyetért az emeléssel és mivel egyéb érdemi 
hozzászólás nem történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki egyetért a mellékelt 
rendelet elfogadásával az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 

12/2019. (XI. 27.) sz. önkormányzati rendelet:  

 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
az önkormányzati tulajdonú ingatlanok bérleti díjáról 
szóló 4/2004. (V.20.) számú önkormányzati rendeletét a 
melléklet szerint módosítja. A Képviselő-testület felkéri 
a polgármestert, hogy minden bérlővel kössön egységes, 
új bérleti szerződést. 
 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 

Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 

Dr. Kovács Sándor képviselő: Javasolja, hogy a bérleti díjakat elkülönített számlán kezeljék 
és ebből forgassanak vissza az ingatlanok felújítására. 

Ecker Tamás polgármester: Örül a javaslatnak, az új szerződéskötések alkalmával már az 
elkülönített számlaszámot kapják meg a Bérlők. 

Kovács Béla alpolgármester: Javasolja, hogy szakmai felmérést végeztessenek az ingatlanok 
állapotára. 

Megtárgyalást követően minden jelenlévő egyetért és mivel egyéb érdemi hozzászólás nem 
történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki egyetért a bérleti díjak elkülönített számlán 
kezelésével az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 

100/2019. (XI. 27.) sz. önkormányzati határozat:  
Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
úgy döntött, hogy az önkormányzati tulajdonú ingatlanok 
bérleti díját az erre a célra elkülönített alszámlán kezeli. 

 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 

Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
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6. Gázhálózatra történő hozzájárulás összegének felülvizsgálata 

Ecker Tamás polgármester: Elmondja, hogy a gázhálózatra csatlakozás lakossági 
hozzájárulásának összegét szükséges felülvizsgálni, az eddigi 80.000,- Ft már csekély 
mértékű az önkormányzati ráfordítás több százezres költségéhez képest. 

Előzetes kalkuláció szerint javasolja 290.000,- Ft-ban megállapítani a hozzájárulás mértékét. 

Megtárgyalást követően minden jelenlévő egyetért és mivel egyéb érdemi hozzászólás nem 
történt ezek után felkérte a jelenlévőket, hogy aki egyetért a gázhálózatra csatlakozás 
lakossági hozzájárulásának mértékét 290.000,- Ft-ra emelésével az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 6 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 

101/2019. (XI. 27.) sz. önkormányzati határozat:  
Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
úgy döntött, hogy az gázhálózatra csatlakozás 
önkormányzatnak fizetendő lakossági hozzájárulás 
mértékét 290.000,- Ft-ban állapítja meg. 
Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: azonnal 

Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
 

7. Egyebek 

 

Dr. Kovács Sándor 17.00 órakor távozik a teremből. 
 

7.1. Hétszínvirág Óvoda vezetőjének kérelme 

Ecker Tamás polgármester: Tájékoztatja a jelenlévőket arról, hogy az előterjesztés szerinti 
kérelem ügyében közös intézményként nem dönthet a galgamácsai testület. Az Óvoda 
Társulási döntéshez továbbítjuk a kérelmet Vácegres Község Önkormányzat Képviselő-

testülete általi megtárgyalásra. 

7.2. Galgamácsai Hétszínvirág Óvodával kapcsolatos fenntartói döntések  

Ecker Tamás polgármester: Felkérte Mogyorósi Márta jegyzőt ismertesse az óvodához 
kapcsolódó döntésre váró ügyeket. 

Mogyorósi Márta jegyző: Tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a Nemzeti Köznevelési Törvény 
2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdése alapján a fenntartó meghatározza az adott 
nevelési évben indítható óvodai csoportok számát, továbbá értékeli, jóváhagyja a nevelési-
oktatási intézmény pedagógiai programjában meghatározott feladatok végrehajtását, a 
pedagógiai-szakmai munka eredményességét, illetve ellenőrzi a pedagógiai programot, a 
házirendet, valamint az SZMSZ-t. 

A pedagógiai program módosított jóváhagyása szükséges a benyújtott melléklet szerint, mivel 
az Óvodai Nevelés Országos Alapprogram megváltozott.  Szükséges még egy döntés a 

2019/2020-as év csoportszámáról (Galgamácsa 3, Vácegres 1 fő), az óvodai pedagógus 
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létszámról (Galgamácsa 7, Vácegres 2 fő), nevelési munkát segítők (dadák), illetve az 

asszisztensi álláshely számáról (1 fő). 

Ecker Tamás polgármester: Felkéri a jelenlévő képviselőket, aki egyetért a két döntésre váró 
előterjesztéssel, az kézfelemeléssel jelezze. 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 5 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 
102/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati határozat: 
 

Galgamácsa Község Önkormányzata Képviselő-testülete az 
ONAP változásai miatt elfogadja az óvodai pedagógiai program 
módosítását. 
 

határidő: azonnal 
felelős: polgármester 
 

szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nélkül 
 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 5 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 
 

103/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati határozat: 
 

Galgamácsa Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
Galgamácsai Hétszínvirág Óvoda és a Vácegresi Mesevár 
Tagóvodájában indítható óvodai csoportok száma a 2019/2020-

as nevelési évre vonatkozóan a következőképpen került 
meghatározásra: 
- Galgamácsai tagintézmény: 3 csoport 
- Vácegresi tagintézmény:      1 csoport 
Az óvodapedagógus álláshelyek száma a 2018/2019-as nevelési 
évre vonatkozóan a következőképpen kerül meghatározásra: 
- Galgamácsai tagintézmény:  7 fő 

- Vácegresi tagintézmény:       2 fő 

A nevelői munkát közvetlenül segítő álláshelyek száma a 
2018/2019-es nevelési évre vonatkozóan a következőképpen 
került meghatározásra: 
- Galgamácsai tagintézmény:  3 fő 

- Vácegresi tagintézmény:       1 fő 

A pedagógiai asszisztens álláshelyek száma – tekintettel 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
53/2016. (VIII.23.) számú határozata – a 2019/2020-as nevelési 
évre vonatkozóan a következőképpen került meghatározásra: 
- Galgamácsai tagintézmény:  1 fő 

határidő: azonnal 
felelős: polgármester 

szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nélkül 
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Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete, 5 igen, 0 nem szavazattal, 0 

tartózkodással, a következő határozatot hozta: 
 

104/2018. (X. 10.) sz. önkormányzati határozat: 
 

Galgamácsa Község Képviselő-testülete úgy döntött, 
hogy az Óvodavezető beszámolóját a 2018/19. évi 
tanévről elfogadja. 

 

Határidő: azonnal  
Felelős: polgármester 
 

Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nem volt 
 

7.3. Mikulás váró ünnepség és Falukarácsony 

 

Ecker Tamás polgármester: Tájékoztatja a jelenlévőket arról, hogy december 05-én 
csütörtökön 10:00 órai kezdettel Mikulás-futás kerül megrendezésre, melynek végére 
kisvonattal érkezik a Mikulás a Szent István parkba, ahol megajándékozza a gyerekeket az 
önkormányzat által készíttetett csomagokkal, majd forró teával és kis ünnepséggel zárul a 
rendezvény. Javasolja a rendezvény költségeit az önkormányzat saját költségvetése terhére a 

szükséges forrást biztosítja.  

 

Mivel a jelenlévők egyetértettek és további kérdés, hozzászólás nem volt, felkéri a 
jelenlévőket, hogy aki egyetért a Mikulás váró ünnepség költségeinek önkormányzati 
finanszírozásával, az kézfelemeléssel jelezze. 
 

Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete egyhangúlag, 5 igen, 0 nem, 0 

tartózkodással a következő határozatot hozta: 
105/2019. (XI.27.) sz. önkormányzati határozat: 
Galgamácsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
úgy döntött, hogy a Mikulás váró ünnepség költségeinek 
rendezésére a szükséges forrást biztosítja és az 

önkormányzat saját 2019. évi költségvetése terhére 
vállalja. 
Határidő: azonnal 
Felelős: polgármester, jegyző 

Szavazati arány: egyhangú, ellenszavazat nélkül 
 

Ecker Tamás polgármester: Tájékoztatja a jelenlévőket arról, hogy szokásokhoz híven 
december 20-án pénteken 17:00 órai kezdettel Falukarácsonyi ünnepség kerül megrendezésre, 
melyet a templomban János atya, majd a fellépők műsorai nyitnak meg majd a 
templomdombon jótékonysági vásárral és vendéglátással zárul a rendezvény. Javasolja a 
rendezvény költségeit az önkormányzat saját költségvetése terhére vállalja bruttó 150.000 Ft 

értékben.  
 




